



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ 472 /
วันที่ 7 / 9.ย. / 61
เวลา 15.00 น.

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔ / ๕๕๓๗ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖

- งานพัสดุ
- งานการเงิน
- งานผลประโยชน์
- งานแผนที่
- งานธุรการ

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนน คสล. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๓๔๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนน คสล. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑ สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบัว ๑ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ - ๑๔.๕๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ก. ๐๕/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๓๐,๕๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมและพิจารณารายละเอียดโครงการฯ ดังกล่าว โดยมีมติเห็นชอบร่วมกันดังนี้

๑. พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนน คสล. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑ ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๒๒,๕๑๔.- บาท (สามแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสิบสี่บาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและเอกสารประกอบที่แนบมาพร้อมนี้

๒. พิจารณาแบ่งงวดงาน ออกเป็น ๑ งวดงาน

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง
ถนน คสล.บ้านบัว(หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑ ได้รายงานผลการ
กำหนดราคากลางโดยมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นจำนวนเงิน
๓๒๒,๕๑๔ บาท งานพัสดุฯ ได้ตรวจสอบความถูกต้องแล้ว เป็นไป
ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนด

(นางยุพิน บุญพัฒน์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นางสาวณัชชา ยินชุนทด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ

(นางประภาพathy ณรงค์นอก)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ

(นางเกวลิณ จอมเจริญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น

ทราบ/ดำเนินการตามเสนอ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๑๒ ก.ย. ๒๕๖๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน คสล. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้ ๓๓๐,๕๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ - ๑๔.๕๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๕ เมตร หรือ มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมประกอบ โดยดำเนินการตาม แบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ก. ๐๕/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ก.ย. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๒๒,๕๑๔.๐๐- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ เอกสารประกอบราคางานต้นทุนต่อหน่วย

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ จำสิปโทจิโรจน์ โกยทรัพย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายเอกรัฐ ชื่นกลาง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

แบ่งงวดงานงานจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนน คสล. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว ๑

ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๒๒,๕๑๔.- บาท (สามแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสิบสี่บาทถ้วน)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐% ของมูลค่าสัญญา

จ่ายให้ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ - ๑๔.๕๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมประกอบ โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ก. ๐๕/๒๕๖๖ (จข) พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยทุกประการ พร้อมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณสถานที่ดำเนินการทั้งหมดให้เรียบร้อย

% % % % % % % % %

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน


สรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


แบบ ปร.5


ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
ประเภทงาน	งานทาง
สถานที่ดำเนินการ	ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว 1
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง 6.00 - 14.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโนนสูง แบบเลขที่ กข.ก.05/2566 (จข)
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน	1 แผ่น
เมื่อ วันที่	29 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	233,480.93	1.3642	318,514.68	
	ป้ายโครงการ	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			322,514.68	
	ปรับเพื่อความเหมาะสมคิดเป็นราคาก่อสร้าง			322,514.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสิบสี่บาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)

ลงชื่อ จ.ส.ท.  กรรมการกำหนดราคากลาง
(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเอกรัฐ ชื่นกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ประเภทงานโครงการปรับปรุง ถนน คลส. ถนนบ้านบัว (หน้าวัดบัว) ชุมชนบัว 1
- ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คลส. ขนาดกว้าง 6.00 - 14.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร

พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

- สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบัว 1 ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 - หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
 - งบประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566
- เอกสารที่ เทศบาลตำบลโนนสูง
แบบเลขที่ กช.ก.05/2566 (จข)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานงานรื้อถอนพื้น คลส. รื้อขนไป	ตร.ม.	320.00	97.00	31,040.00	1.3642	132.33	42,344.77
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.00	387.94	12,414.08	1.3642	529.23	16,935.29
3	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา0.25 เมตร	ตร.ม.	320.00	575.22	184,069.39	1.3642	784.71	251,107.46
4	Expansion Joint	เมตร	28.00	81.89	2,292.97	1.3642	111.72	3,128.07
5	Contraction Joint	เมตร	32.00	57.12	1,827.79	1.3642	77.92	2,493.47
6	Longitudinal Joint	เมตร	42.00	43.73	1,836.70	1.3642	59.66	2,505.63
7	งานดินไถเสาะทาง	ลบ.ม.	-	71.85	-	1.3642	98.02	-
					รวม			318,514.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานคณะกรรมการ (นายอภิรักษ์ ทัศนกลาง)

ลงชื่อ จ.ส.ท. กรรมการ (จิรโรจน์ โกษทรัพย์)

ลงชื่อ กรรมการ (นายเอกรัฐ ทัศนกลาง)

